
1172 Martes 10 febrero 2004 BOE núm. 35

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Servicios de limpieza

de las instalaciones de la Plataforma Solar de Alme-

ría, durante el año 2004.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 8 de noviembre

de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 71.163,00 euros.
5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de diciembre de 2003.

b) Contratista: Eulen, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 67.528,80 euros.

Madrid, 22 de enero de 2004.—El Subdirector

General de Gestión Económica, Administración y

Servicios.—&3.847.

Resolución del Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas
por la que se adjudica el contrato de sumi-
nistro de material de ferretería para el
año 2004.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Centro de Investigaciones Ener-

géticas, Medioambientales y Tecnológicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión Económica, Admi-
nistración y Servicios.

c) Número de expediente: 88.716, 88.717,

88.718 y 88.725.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Material de ferretería

para el año 2004.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: 11 de octubre de
2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 80.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de noviembre de 2003.

b) Contratista: Ferretería Europa, S. A.
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 80.000,00 euros.

Madrid, 22 de enero de 2004.—El Subdirector

General de Gestión Económica, Administración y

Servicios.—&3.848.

Resolución del Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas
por la que se adjudica el contrato de servicios
de mantenimiento de los sistemas Compaq
en el Ciemat, durante el año 2004.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Centro de Investigaciones Ener-

géticas, Medioambientales y Tecnológicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión Económica, Admi-
nistración y Servicios.

c) Número de expediente: 89.604.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Servicios de mante-
nimiento de los sistemas Compaq en el Ciemat,
durante el año 2004.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 22 de octubre
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 88.100,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de diciembre de 2003.

b) Contratista: Hewlett Packard Española, S. L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 88.100,00 euros.

Madrid, 22 de enero de 2004.—El Subdirector
General de Gestión Económica, Administración y
Servicios.—&3.850.

Resolución del Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas
por la que se adjudica el contrato de servicios
de operación de las instalaciones de la Pla-
taforma Solar de Almería, durante los
años 2004 y 2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica, Admi-
nistración y Servicios.

c) Número de expediente: 88.587.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicios de opera-

ción de las instalaciones de la Plataforma Solar de
Almería, durante los años 2004 y 2005.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 30 de octubre
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.100.745,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Eulen, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.064.201,08 euros.

Madrid, 22 de enero de 2004.—El Subdirector
General de Gestión Económica, Administración y
Servicios.—&3.853.

Resolución del Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas
por la que se anuncia procedimiento abierto
mediante concurso para la contratación de
los servicios de comunicaciones telemáticas
en el CIEMAT (Madrid), PSA (Almería) y
CEDER (Soria) durante los años 2004, 2005
y 2006.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicios de comu-
nicaciones telemáticas en el CIEMAT (Madrid),
PSA (Almería) y CEDER (Soria) durante los años
2004, 2005 y 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total

(euros), 298.200,00 euros.
5. Garantía provisional: 5.964,00 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Centro de Investigaciones Energé-

ticas, Medioambientales y Tecnológicas.

b) Domicilio: Avenida Complutense, 22.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28040.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): Grupo: V; Subgrupo: 4; Categoría: A.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 18 de marzo

de 2004.

b) Documentación a presentar: De acuerdo con

el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Centro de Investigaciones Energé-

ticas, Medioambientales y Tecnológicas. Registro

General.
2. Domicilio: Avenida Complutense, 22.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28040.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Centro de Investigaciones Energé-

ticas, Medioambientales y Tecnológicas.

b) Domicilio: Avenida Complutense, 22.

c) Localidad: Madrid, 28040.

d) Fecha: 23 de marzo de 2004.

e) Hora: Once horas.

Madrid, 29 de enero de 2004.—El Subdirector
de Gestión Económica, Administración y Servicios,

Pascual Sarvisé Mascaray.—&4.448.

ENTE PÚBLICO
RADIOTELEVISIÓN ESPAÑOLA

Resolución de la Dirección General, de
fecha 30 de diciembre de 2003, por la que
se hace pública la adjudicación del expe-
diente 200410001, de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 93 del Texto Refun-
dido de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas (Real Decreto Legis-
lativo 2/2000, de 16 de junio).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente Público Radiotelevisión

Española.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Compras y Servicios de Radiotele-
visión Española.

c) Número de expediente: 200410001.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Servicio de Ambu-

lancia no asistencial para RTVE en Prado del Rey.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: 290 de 4 de diciem-

bre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.


